néficie videntur habere, pro animabus suis, prœfatam aecclesiam

ditent atque exornent, sicut jam fecit Walterius', prenomine Palar-

dus
,
qui medietatem terrae Bulfiniaci, pro anima sua, in stipendiis

monachorum concessit; post mortem vero alteram parteni terrae quam

vivens retinet, alteri parti eodem modoadicit, sicut alio in loco ha-

betur scriptum. Item, Rodbertus de Fossatis terram unius aratri in

Fontanis concessit. Item , Hersindis quaedam vidua Sancto Petro et

' De qua concessione ^ Valterii vide inferiiis , cap. XIV, p. i3o.
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Sancto Germano, in loco qui dicitur Juiis Vena, terram qnam ex

nostro beneficio tenebat, cum medietate œcclesiœ Ciuciaci villae et

casatis omnibus quos ibi ex me habebat ,
pro remedio animée suœ,

tribuit, addens se prebendae monachorum. Emptiones quoque et com-

mutationes vel commercia raonachi quae fecerunt vel facturi sunt

amnuo. Similiter monacliis Sancti Pétri concedo liberum Iransitum

per totam meam terram, ut nidla umquam consuetudo ab eis requi-

latur de piscibus, île coriis, seu de omnibus rébus quae monachorum

esse ostendentur. Possem et alia addere quœ mei fidèles loco pi-œdicto

contulerunt; set, quia alias scriptum est, et finem verbis facere et cor-

roborare hanc cartam sigillo domni mei régis, cum nominibus obtima-

tum suorum, festino, hoc solum in fine hujus operis omnibus notum

fieri volo, quod, sicut ego a domno meo rcge libère tenui aclenus, ita

a monachis libère teneantur ea quœ, pro salute animae meae ac animarum

parentum meorum, dedi, et quœ alii contulerunt simili modo, pro ani-

mabus suis : ut a monachis", neque ab horainibus terrae eorum aliqua

(îonsuetudo a nullo homine requiratiu-, non vicaria, non bannum, non

corveda, non expeditio; set, sicut superius dictum est, monachi orationi

insistant, et homines eorum monachis solis sua débita solvant. Si quis

autem heredum meoi'um aut aliorum hominum huic operi contradicere

voluerit, cum Anna et Caipha, Anania et Saphira et Juda tiaditore, nisi

resipuerit et ad satisfactionis remedium confugerit, in inferno trusus

pœnas luat perpétuas. S. Radulfi comitis. S. Wallerii comitis , filii

Radulfi. S. Hugonis comitis. S. Alberti
,
qui hanc largitionem fecit.

S. Tcudonis, fratris Alberti. S. Guarini, fratris ejusdem. S. Frederici.

S. Balduini. S. Simonis. S. Agoberti episcopi. S. Hugonis decani.

S. Guillelmi prœpositi. S. Sigonis. S. Ascelini. S. Gencelini decani. »

Post mortem autem Henrici legis , secundo anno regni sui , Philip-

pus rex, cum regina matre sua, Drocis, in sua caméra, hanc cartam,

domno Alberto exorante, manu propria firmavit manibusque suo-

rum corroborandam tradidit. « Balduinus, Flandrensis comes. Simon
,

' Voces a monacliis, cancellala; in cod. A, omissœ sunt in cod. B, nbi loco eorum,

quod sequitur, legitur monachorum.
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Radulfi comitis filius. Tedbaldus de Monte Moreiitise. Hugo bulilla-

rius. Adelardus cubiculaiius. Ingerrannus, pedagogus rcgis. Hugo
didjlellus. Rodbertus rufus. »

CAPITULUM VIII.

De terra Gualterii Costati.

« In nomine Domini Jhesu, conditoris omnium rerum. Notum esse Auiea. loso.

volumus, ego Hubert us abbas , successor Landrici abbatis, omnesque

monachl Sancti Pétri coenobii Carnotensis, omnibus christianis, tam

praesentibus quam futuris
,
quia quandam terram, qiiam dederat vene-

rabibs Albertus Sanclo Pelro et Sancto Germano de Bruerolis, quœ
obm quidem data fuisse dinoscitur cuidam viro Walterio

, praenorainc

Costato, dum praepositiis fuit, atque iterum data est Riehardo prœ-

posito; set, sicut diximus, a domno Alberto, apostolo Petro et sanclo

Germano data. Quandiu vixit, de eadem terra siluerunt utrique et

Richardus prœpositus et hères Walterii Costati; cum vero obisset

domnus Alberlus, surrexit ipsius Walterii filius, Guinebertus no-

mine, et calumniabatur terram ipsam, quae erat cum luco adjacent!

in prospectu praefati vici; diuque luctans in hac re , tandem a nobis,

proipsa terra, pecuniam, quantum taxavimus ininvicem, idest XXsoli-

dosnummorum accepit, etguerpum super altare publiée posuit, coram

testibus in fine subscriptis. Deinde Richardus praepositus, successor

Walterii, calumniam intulit; cui etiam datis VII solidis nummorvun,

ipsam calumniam guerpire fecimus, coram omnibus his : Rodberto,

quondam abbate cœnobii Fossatensis; Gausfrido Guiscardo, monacho

,

qui VII solidos tradidit ; Rodberto prœposito , Hugone de Famis , Ber-

nardo de Lameri Villa, Ingenulfo, Richerio pistore, Ernulfo, Wi-
raundo puero, Rodlierto mulnario, Huberto, Rodberto Canarno, Ade-

lelmo et aliis quampluribus. lias autem litteras qui contraire voluerit,

aut terram ipsam reclamare voluerit, C solidos nummorum judici per-

solvat, et nisus ejus ineffîcax remaneat; et, nisi resipuerit, in baratro

inferni cum diabolo trusus ardeat sine fine. »
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CAPITULUM IX.

De terra empta a VVarino nionacho.

Antc a. 107(1. (( In nomine Jliesu Clirisli Domini nostri. Notum esse volumiis om-